РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова от 17.04.2017  № 33/6-гд
«О Почётном звании «Заслуженный ветеран города Сарова»

Руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Приостановить действие пунктов 1.4, 2.2 - 2.3 Положения «О Почётном звании «Заслуженный ветеран города Сарова», утвержденного решением городской Думы города Сарова от 26.02.2009 № 22/4-гд (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Сарова от 29.10.2009 № 121/4-гд, от 28.04.2016 № 39/6-гд).

2. Установить:
2.1. Присвоение Почетного звания «Заслуженный ветеран города Сарова» в 2017 году осуществляется решением Городской Думы города Сарова, принимаемым один раз в год, не более чем 8 ветеранам.
2.2. Ходатайство направляется Главе города Сарова до 15 мая 2017 года. В противном случае ходатайство не подлежит рассмотрению.
Ходатайство должно содержать основные биографические данные представляемого кандидата и подробное описание его заслуг и результатов, достигнутых в период после выхода на пенсию в различных сферах трудовой деятельности, за большой вклад в развитие ветеранского движения, других направлений общественной деятельности, имеющих высокое общественное значение и обеспечивающих значительный вклад в развитие города Сарова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 01 октября 2017 года.

Глава города Сарова								А. М. Тихонов

2